Договор № 15-03 на изготовление CD-презентации

г. Москва

_____________________г.

     ____________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ________________,  действующего на основании ________, с одной стороны, и __________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________________, действующего на основании ______, с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя создание CD-презентации для компании Заказчика. Параметры и функциональные характеристики CD-презентации указаны в Приложении 1, являющимся неотъемлемой частью данного Договора.

2. Обязательства сторон

2.1 Исполнитель обязуется разработать и предоставить Заказчику CD-презентацию не позднее  25 календарных дней со дня поступления аванса на расчетный счет Исполнителя.

2.2 Заказчик обязуется оплатить оказанные ему услуги по созданию CD-презентации в сроки и в порядке,  которые указаны в п.3 настоящего Договора.

2.3 В случае создания Исполнителем CD-презентации из материалов Заказчика, последний обязуется предоставить все материалы, необходимые для создания презентации, в 3-дневный срок после подписания Договора. При задержке предоставления материалов Заказчиком сроки создания CD-презентации, соответственно, сдвигаются.

2.4 Заказчик вправе ознакомиться у Исполнителя с ходом работ на любом этапе создания CD-презентации.

2.5 Исполнитель обязуется передать Заказчику готовую CD-презентацию на электронном носителе в течение 24 часов после получения 100% оплаты.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1 Стоимость работ, поручаемых Исполнителю по настоящему Договору, составляет   _______________ рублей с учетом НДС.

3.2 Оплата производится по окончании работ, с авансовым платежом в _____ рублей (аванс перечисляется в течение трех дней со дня подписания Договора).
Оставшуюся часть платежа Заказчик производит не позднее трех дней после подписания Акта сдачи-приемки работ по настоящему Договору.

4. Порядок сдачи и приемки работ

4.1 По завершении работ по настоящему Договору Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки, который Заказчик утверждает в течение трех дней с момента его получения или дает мотивированный отказ от приемки работ.

4.2 В случае мотивированного отказа Заказчика, сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.

5. Прочие условия

5.1 После срока окончания действия данного договора Исполнитель, по желанию Заказчика, производит тиражирование CD-презентации.

5.2 Стоимость тиражирования определяется Сметой на тиражирование CD-презентации.

6. Ответственность сторон

6.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2 В случае задержки работ по вине Исполнителя, Исполнитель выплачивает Заказчику 0.1% от суммы    Договора (п.3.1.) за каждый день просрочки.

6.3 Исполнитель не несет никакой деловой, финансовой или иной ответственности перед Заказчиком и/или третьими лицами за ущерб (вред), причиненный третьим лицам посредством, прямо или опосредованно, CD-презентацией Заказчика.

7. Досрочное расторжение договора

7.1 В случае нарушения одной из сторон обязательств по Договору, другая сторона вправе расторгнуть его в одностороннем порядке. Если расторжение Договора происходит после утверждения Технического Задания, то разработанное Техническое  Задание передается в собственность Заказчику, а Исполнителю, в счет оплаты произведенных работ, остается перечисленный на его расчетный счет авансовый платеж.

7.2 При расторжении Договора по инициативе Заказчика и в случаях, не связанных с нарушением Исполнителем условий настоящего Договора, Исполнителю возмещаются все расходы, фактически произведенные им на момент расторжения Договора.

8. Прочие условия

8.1 Изменения и дополнения Договора допускаются по соглашению Сторон и совершаются в письменной форме.

8.2 Неурегулированные настоящим Договором вопросы разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

8.3  Все споры по Договору подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

8.4 Исполнитель имеет право маркировать продукцию, произведенную в соответствии с настоящим Договором, только своим логотипом без ущерба для ее художественной и смысловой ценности только с письменного согласия Заказчика.
9. Срок действия Договора

9.1 Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до «___» _____________ года. Окончание срока действия Договора фиксируется подписанием двустороннего Акта.

9.2 Стороны вправе по взаимному соглашению расторгнуть Договор. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в соглашении. При расторжении Договора в одностороннем порядке Договор считается расторгнутым с даты отправления заказного письма по указанному в Договоре адресу.

10. Реквизиты и подписи Сторон

Подготовлено ООО "Шатурское юридическое бюро", Московская область, г. Шатура, ул. Жарова, д. 41,

тел./факс 8 (49645) 3 16 47. E-mail: Juroffice@rambler.ru